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پرشورها امروز از التعاون عربستان 
میزبانی می کنند

اسکوچیچ:  نباید گول نتایج 
ضعیف حریف  را  بخوریم

تراکتور در چارچوب  تیم فوتبال 
بازی رفت مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان ۲ آسیا، از ساعت ۱۹:۳۰ 
امروز در ورزشگاه یادگار امام  (ره) تبریز 
میزبان التعاون عربستان است. تراکتور 
در شرایطی پای به میدان این مسابقه 
می گذارد که در لیگ برتر صدرنشین است 
و نماینده پرامید فوتبال ایران در سطح ۲ 
آسیا محسوب می شود. در سمت مقابل، 
التعاون عربستان قرار دارد که در لیگ 
داخلی خود شرایط چندان مناسبی 
ندارد. زردپوشان شهر بریده عربستان با 
کسب ۳۱ امتیاز از ۲۳ بازی و با ۲۳ امتیاز 
نسبت به تیم صدرنشین، در رتبه هشتم 
لیگ حرفه ای عربستان قرار گرفته اند. 
التعاون که تیمی پرافتخار در عربستان 
محسوب نمی شود و فقط یک قهرمانی 
در دسته یک دارد و موفق به فتح لیگ 
برتر این کشور نشده، در بازی امروز 
یک غایب سرشناس خواهد داشت و 
دروازه بان اصلی این تیم، یعنی میلسون 
برزیلی را در اختیار ندارد. با وجود این، 
حریف تراکتور امید زیادی به موسی بارو، 
مهاجم خطرناک و گران قیمت خود دارد.
در این شرایط، دراگان اسکوچیچ 
دیروز در نشست خبری پیش از بازی با 
التعاون عربستان اظهار کرد: «بازی بسیار 
مهمی در پیش داریم . مرحله مهمی 
است که هر چیزی باید مهم تلقی 
شود. با رقیب خیلی خوبی بازی داریم 
که در میانه زمین قوی هستند و خط 
حمله خیلی خوبی دارند. ما هم توانایی 
رفتن به مرحله بعدی را داریم و انتظار 
بازی نزدیکی داریم و می دانیم که تمام 
جزئیات تعیین کننده هستند. امیدوارم 
هواداران مان هم در کنار ما باشند». 
سرمربی تراکتور ادامه داد: «حریف از 
قوی ظاهر  نتیجه گیری چندان  لحاظ 
نشده اما نباید گول این قضیه را بخوریم 
که امسال چه نتایجی کسب کرده اند. 
ما می دانیم صدرنشین ایران هستیم و 
آنها در عربستان وضعیت جالبی ندارند. 
ما به این موضوع آگاهیم که از نتایجی 
که گرفتند تیم به مراتب بهتری هستند. 
دو بازی رفت و برگشت را می توانیم به 
دو نیمه یک بازی تشبیه کنیم. حریف 
قدری داریم و فکر نمی کنم در یکی 
از این بازی ها تکلیف تیم صعود کننده 
مشخص شود». مهدی ترابی هم که 
در نشست خبری حضور داشت، درباره 
این دیدار صحبت کرد: «امیدوارم بازی 
خیلی خوبی انجام دهیم و با کمترین 
اشتباه کار کنیم. برای برد وارد زمین 
می شویم، چون در خانه بازی داریم. 
امیدوارم طرفداران به خوبی از تیم 
حمایت کنند، چون حضورشان امتیاز 
مثبتی برای ماست. منتظرشان هستیم و 
ما هم چیزی کم نمی گذاریم و ان شاءاالله 
یک برد خوب را به دست خواهیم آورد». 
هافبک تیم تراکتور افزود: «ما تیم خیلی 
خوبی داریم. همه بچه ها خوب هستند، 
هم جوان ها و هم با تجربه های خوبی 
داریم. باید ذهنیت خودمان را حفظ کنیم 
و اگر این طور باشیم می توانیم اتفاقات 
بزرگی را رقم بزنیم. تیم ها منتظر امتیاز 
از دست دادن ما هستند و ما تلاش 
می کنیم بهترین عملکرد را داشته 

باشیم».

نقش جدید کریم  باقری  در   پرسپولیس

سرمربی جدید تیم پرسپولیس از ترکیه انتخاب شد و حالا کریم باقری 
با توجه به اشتراک زبانی، نزدیک ترین فرد ایرانی به او محسوب 
می شود. اسماعیل کارتال نیز احترام ویژه ای برای باقری قائل است و در 
تمرینات هم معمولا یک گروه از بازیکنان را در اختیار او قرار می دهد. در 
تمرینات کلی هم کارتال از مشورت های کریم باقری استفاده می کند و سعی 
دارد تا از تجربه مربیگری و بازیکنی این مربی نهایت استفاده را ببرد و حالا 
یک نقش جدید هم به باقری داده است. آقا کریم به حلقه اتصال آکادمی 
پرسپولیس به تیم بزرگسالان تبدیل شده و کارتال از او می خواهد تا در ارتباط 
کامل با کادر فنی تیم های پایه پرسپولیس به ویژه تیم های امید و جوانان باشد 
تا بازیکنان مستعد را به تیم بزرگسالان بیاورد و آنها را به کار بگیرد. تاکنون 
نیز چند بازیکن به این شکل در تیم بزرگسالان حضور یافته اند و کارتال قصد 

دارد از هر ۱۶ سهمیه امید و جوانان خود برای فصل آینده استفاده کند.

اختلاف  ۱۶۲  میلیون  یورویی النصر  و  استقلال
تیم های فوتبال استقلال تهران و النصر عربستان در حالی دیروز در 
دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا، در ورزشگاه 
آزادی به مصاف هم رفتند که بر اساس داده های موجود، میان ارزش دو تیم 
اختلاف عجیب و معناداری وجود دارد. تیم فوتبال استقلال ۱۳ میلیون و ۴۵۰ 
هزار یورو ارزش دارد که جلال الدین ماشاریپوف با یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
یورو، مهرداد محمدی با یک میلیون و ۳۰۰ هزار یورو و دیدیه اندونگ با 
یک میلیون و ۲۰۰ هزار یورو گران ترین بازیکنان آبی پوش هستند. این در حالی 
است که تیم فوتبال النصر با ۱۷۵ میلیون و ۶۳۰ هزار یورو بیش از ۱۳ برابر 
تیم استقلال ارزش مالی دارد. در این بین جان دوران با ۴۰ میلیون یورو، 
محمد سیماکانبا ۲۸ میلیون یورو، آیمریک لاپورت با ۱۸ میلیون یورو، اوتاویو 
با ۱۸ میلیون یورو، کریستیانو رونالدو، بروزوویچ و بنتو با ۱۲ میلیون یورو و 
سادیو مانه با ۹ میلیون یورو گران ترین های النصر به حساب می آیند. نکته 
درخور توجه درباره کاروان النصر که برای دیدار با استقلال به تهران سفر 
کرد، غیبت هفت بازیکن کلیدی این تیم بود. مجموع ارزش غایبان النصر در 
بازی دیروز برابر استقلال، حدود ۵۴ میلیون یورو است که حدودا معادل 

ارزش یک سوم این تیم است.

لبران جیمز  در  یک قدمی  رکوردی  افسانه ای

لبران جیمز که در ۴۰سالگی و بیست ویکمین فصل حضورش در 
ان بی ای همچنان در اوج به سر می برد، تنها با کسب یک امتیاز دیگر 
می تواند رکوردی جاودانه را به نام خودش ثبت کند. او که هم اکنون 
امتیازآورترین بازیکن ان بی ای نیز به شمار می رود، در طول دوران بازی اش 
۴۹ هزارو ۹۹۹ امتیاز به دست آورده و اگر یک امتیاز دیگر را کسب کند، نخستین 
بازیکن در تاریخ بسکتبال جهان خواهد بود که از مرز ۵۰ هزار امتیاز می گذرد. 
لبران جیمز در این روزها عملکرد فوق العاده ای در ترکیب لیکرز داشته و با 
صعودی چشمگیر در رنکینگ ارزشمندترین بازیکن ان بی ای به رتبه پنجم 

رسیده است که آماری فوق العاده برای این ستاره کهنه کار به شمار می رود.

بازگشت «سردار» به تمرینات پرسپولیس
مهاجم ترکیه ای تیم فوتبال پرسپولیس دیروز در تمرینات سرخ ها 
برای دیدار با چادرملو حضور یافت. سرخ پوشان این جلسه تمرینی 
خود را از ساعت ۱۱:۳۰ در زمین شماره ۳ ورزشگاه آزادی انجام دادند. در این 
تمرین، سردار دورسون پس از یک روز مرخصی، حضور یافت و با سرخ پوشان 
تمرین کرد و در جریان فوتبال درون تیمی هم اسماعیل کارتال تذکرهای 
مختلفی به بازیکنان داد. اوستون اورونوف هم برنامه خود را در دو بخش 
تمرینات اختصاصی و حضور در بخشی از تمرینات گروهی پشت سر 

گذاشت. سعید صادقی نیز همچنان اختصاصی کار می کند.

«روکه» در  صدر  گران ترین خریدهای آمریکای جنوبی
انتقال ویتور روکه از بارسلونا به پالمیراس با شکستن رکورد نقل و 
انتقالاتی فوتبال آمریکای جنوبی همراه بود. به گزارش ترنسفرمارکت، 
پالمیراس برای جذب ویتور روکه، رکورد گران قیمت ترین خرید فوتبال 
آمریکای جنوبی را شکست. پالمیراس بابت انتقال ویتور روکه ۲۵٫۵ میلیون 
یورو به بارسلونا پرداخت کرده که این بیشترین مبلغی است که تا به حال 
یک تیم اهل آمریکای جنوبی برای خرید یک بازیکن هزینه کرده است. در این 
فهرست، نام های آشنای بسیاری از جمله گابریل باربوسا و الکساندر پاتو نیز 

به چشم می خورد.

ثبت رکورد مشت زنی  یک  ایرانی  در  گینس
یک بوکسور ایرانی بیشترین تعداد مشت در یک دقیقه را در گینس به 
نام خود ثبت کرد. یوسف ایمانی رکورددار سریع ترین تعداد مشت در 
یک دقیقه، در جهان است که رکورد او به صورت رسمی در گینس به نام 
ایران ثبت شده است. او درباره رکورد شکنی خود گفت: «۱۸ سال است که 
در رشته بوکس فعالیت می کنم و چهار سال هم می شود که در زمینه رکورد 
فعالیت می کنم. سه بار در گینس رکورد زدم که یک بار این رکورد شکسته 
شد، اما با تلاش فراوان توانستم آن را پس بگیرم. رکورد ثبت بیشترین تعداد 
مشت صحیح در یک دقیقه، با ثبت ۴۴۹ مشت صحیح به نام من ثبت شد 

که قبلا در اختیار نماینده آمریکا با ۴۱۲ ضربه صحیح بود».

پیش بازی خبرهای کوتاه

ساعات پایانی یکشنبه، زمان برای بسیاری از اهالی کشتی و 
دوستداران آن در سراسر دنیا، متوقف شد. خبری از مسکو مخابره 
شد که بلافاصله تمام اخبار کشتی جهان را تحت الشعاع خود قرار 
داد و یک شوک بزرگ بود؛ درگذشت سایتی یف کبیر، مرد بی تکرار 
۷۴ کیلوگرم کشتی جهان. کسی که کشتی دیگر مشابه دستان 
معجزه گرش و اعجازش روی تشک را ندید. مرد لاغراندام و کشیده ای 
که به کشتی  آزاد، عمق و بُعد بخشید و این رشته را به اوج زیبایی 
تاریخی اش رساند. دستان او به هرکجای حریف می رسید، اجرای 
فن یا بدل چند امتیازی در پیش بود. چنین مهارت بی همتایی، در 
بهره برداری از پاها هم وجود داشت. مثل داس و قیچی از پاهایش 
سود می جست تا رقبا را درو کند و بیندازد. دارنده سه نشان طلای 
المپیک و برنده نبرد های سنگین و جذاب تاریخ کشتی جهان، چون 
مار دور حریف می پیچید و اجرای فن می کرد. برای بسیاری، سایتی یف 
به اندازه ایوان یاریگین، الکساندر مدود و الکساندر کارلین نماد کشتی 
است؛ مدود در سپتامبر سال گذشته درگذشت و اکنون سایتی یف هم 
رفته است. بووایسار سایتی یف، قهرمان بازی های المپیک ۱۹۹۶، ۲۰۰۴ 
و ۲۰۰۸ در وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد بود و شش بار قهرمان جهان و 
شش بار قهرمان اروپا شد. در سال ۱۹۹۵ عنوان استاد افتخاری ورزش 
روسیه به او اعطا و به عنوان بزرگ ترین کشتی گیر قرن نیز انتخاب شد. 

زندگی سایتی یف در ۱۳سالگی به طرز چشمگیری تغییر کرد و پدرش را در تصادف رانندگی از دست 
داد. در ۱۴سالگی به استانداردهای استاد ورزش رسید و به مدرسه شبانه  روزی در نووکوزنتسک 
رفت. پس از اتمام دبیرستان، به کراسنویارسک، قوی ترین شهر کشتی آن زمان رفت. سایتی یف طبق 
خاطرات خودش، هر کاری می کرد تا فقط بتواند به اسطوره ها، مدود و یاریگین نزدیک شود. در 
دوران تحصیل در مدرسه شبانه روزی زیر نظر مربی افسانه ای به نام دیمیتری میندیاشویلی تمرین 
کرد. تحت هدایت میندیاشویلی، مسیر موفقیتش آغاز شد و سر به آسمان کشتی جهان سایید. او 
در ۲۰ سالگی در سال ۱۹۹۵، مدال طلای قهرمانی جهان در آتلانتا (آمریکا) را به دست آورد. نکته 
قابل اشاره اینکه او در برخوردها و رفتارها، بسیار افتاده و محترم بود و در شأن جایگاه افسانه ای اش 
ظاهر می شد. یک بار خبرنگاری پس از قهرمانی در رقابت های المپیک از او پرسید: «آیا حالا آدم 
خوشبختی هستی؟». سایتی یف پاسخ داد که وقتی در خانه کنار مادرش باشد خیلی خوشبخت تر 
خواهد بود. سایتی یف همیشه به  دلیل شخصیتش مشهور بود و هرگز شکایت نمی کرد. در قهرمانی 
جهان ۲۰۰۳ در نیویورک، سایتی یف با سه شکستگی در ناحیه فک و صورتش مبارزه کرد و مدال 
طلا گرفت. پس از این مسابقات جمله ای معروف شد: «سایتی یف با سه شکستگی در فک قهرمان 

جهان می شود و تو هنوز نمی خواهی به تمرین بروی!».

دلیل مرگ سایتی یف چه بود؟
چیزی که منابع روسی از مرگ سایتی یف نوشتند  گنگ و عجیب بود. بنا بر گزارش برخی 
سایت های روس ، سایتی یف به دلیل مسمومیت مشکوک به بیمارستان منتقل شد اما ساعتی بعد 
جان خود را از دست داد. همچنین عنوان شده او دچار بیماری ریوی بوده است. گفته شده سایتی یف 
که پدر سه پسر و یک دختر بود، زمانی که در حیاط خانه اش بود از حال رفته، سرایدار به کمک او 
آمده و با آمبولانس تماس گرفته است اما چند ساعت بعد، او در ۴۹ سالگی در بیمارستان درگذشت. 
قرار بود او ۵۰ سالگی اش را در تاریخ ۱۱ مارس جشن بگیرد هرچند  خودش احتمالا برخلاف هزاران 

نفری که او را می شناختند برای این کار تمایلی نداشت. او بیش 
از حد فروتن و خاکی بود و با وجود افتخارات و مقام ها، از جمله 
«جلیقه طلایی کشتی» برای بهترین کشتی گیر جهان از فدراسیون 
جهانی کشتی، نمایندگی مجلس (عضو کمیته دوما در امور فرهنگ 
بدنی و ورزش) و سمت های مدیریتی، همیشه ساده ماند. با تمام این 
اوصاف، دیروز علت مرگ سایتی یف، ایست قلبی عنوان شد. محمود 
ماگومدوف، مدیر اجرائی کشتی داغستان به خبرگزاری تاس گفت: 
«ریه های سایتی یف شرایط خوبی نداشت و داروهایی مصرف می کرد 
که باعث عوارض زیادی شد و در نهایت این عوارض منجر به سکته 
قلبی او شد». مردی که چند سال قبل در مصاحبه ای گفته بود از مرگ 
می هراسد، «وقتی با هواپیما پرواز می کنم، از مرگ می ترسم. ظاهرا 
می فهمم که هنوز برای آن آماده نیستم. من از مرگ می ترسم، چون 
نمی دانم در نهایت چه چیزی به دست خواهم آورد»، از یکشنبه شب 

دیگر در میان ما نیست.

موج واکنش ها به درگذشت اسطوره
بی تردید یکی از نخبگان ورزش جهان، از دنیا رفته است. 
سایتی یف مردی بود که در سراسر جهان شناخته شده بود. حالا در 
تمام کشورها به او ادای احترام و برایش سوگواری می کنند. یکی از 
دوستان نزدیکش به خبرگزاری تاس گفت: «از سراسر جهان زنگ می زنند و فقط گریه می کنند». 
از سویی دیروز تعدادی از اسطوره ها و بزرگان کشتی جهان و ورزشکاران دیگر رشته ها به مرگ 

سایتی یف واکنش نشان دادند.
میخائین لوپز، قهرمان پنج دوره کشتی فرنگی المپیک و پرافتخارترین کشتی گیر تاریخ، گفت: 
«سایتی یف الگویی کامل برای بسیاری از نسل ها بود. او ورزشکاری افسانه ای بود که برای همه ما 
الگو ست. این خبر یک تراژدی بسیار بزرگ است. سایتی یف برای من یک قهرمان بزرگ، یک ورزشکار 
افسانه ای و یک الگوی کامل بود». آرتور تایمازوف، قهرمان سرشناس سابق جهان و المپیک در 
سنگین وزن هم گفت: «او بزرگ ترین کسی است که در ورزش می شناسم. افرادی مانند او هر هزار 
سال یک بار به دنیا می آیند. درد دارد، هضم این خبر برای من سخت است. می خواهم بدانم چه 

اتفاقی برای بووایسار افتاده است».
حبیب نورماگومدوف، ورزشکار افسانه ای سابق MMA نیز درباره این خبر در صفحه شخصی اش 
نوشت: «سایتی یف الهام بخش میلیون ها کودک برای ورزش کردن است». حاجی مراد گاتسالوف، 
دارنده شش طلای جهان و المپیک و سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه، فوت سایتی یف را 
شوکه کننده دانست: «این خبر ما را شوکه کرد. این یک ضایعه بزرگ برای همه ما ست. ما با هم 
برنامه های زیادی داشتیم. امیدوارم روح او در آرامش باشد». هنری سهودو، قهرمان کشتی المپیک 
و قهرمان سابق UFC از آمریکا، برنده سه دوره المپیک را یک ورزشکار افسانه ای عنوان کرد و 
گفت: «او یک ورزشکار افسانه ای بود. این ضایعه بسیار بزرگی برای کل جهان ورزش است ». اولگ 
ماتیتسین، وزیر ورزش روسیه هم چنین واکنشی داشت: «این یک فقدان بزرگ برای ورزش روسیه 
و جهان است. بووایسار سهم قابل توجهی در توسعه و محبوبیت کشتی در جهان داشت و به 
الگویی برای صدها هزار ورزشکار در سراسر جهان تبدیل شد». حسن یزدانی، دارنده ۱۰ مدال طلای 
جهان و المپیک هم با انتشار پستی در فضای مجازی نوشت: «هیچ غمی بالاتر از ازدست دادن 

اسطوره ها نیست».

پرتو جغتایی: پرونده بیستمین دوره رقابت های لیگ برتر 
هندبال زنان ایران، با برگزاری مسابقات هفته پایانی و 
مراسم قهرمانی و اهدای جام به تیم های اول تا سوم 
بسته شد. تیم «شهید چمران لارستان» که پیش از 
برگزاری دیدار پایانی، قهرمانی اش مسجل شده بود، در 
بازی آخر خود به مصاف تیم «زاگرس جنوبی کازرون» 
رفت. شاگردان «نشمین شافعیان» در این دیدار به پیروزی 
۲۰ بر ۲۶ دست یافتند تا با اقتدار جام قهرمانی را بالای 
سر ببرند و لیگ برتر زنان را با پیروزی به پایان برسانند. 
در پایان بیستمین دوره این مسابقات، تیم زنان سنگ آهن 

بافق با ۲۳، رایزکوی ملارد تهران با ۲۱ و تیم نفت و گاز گچساران با ۲۰ امتیاز رده های دوم 
تا چهارم را از آن خود کردند. همچنین فولاد سپاهان اصفهان با ۱۴، زاگرس جنوبی کازرون 

با ۸، نامی نو اصفهان با ۷ و غدیر ملایر با یک امتیاز در رده های بعدی ایستادند.

تیم ها تا روز آخر جنگیدند
نشمین شافعیان، سرمربی تیم زنان شهید چمران لارستان، درباره کسب عنوان قهرمانی 
بیستمین دوره لیگ به خبرنگار «شرق» گفت: «لیگ بسیار سنگین، فشرده و پایاپایی را پشت 
سر گذاشتیم. کمتر کسی می توانست پیش بینی دقیقی از عنوان تیم ها در پایان فصل داشته 
باشد و همین باعث شد تیم های مدعی که در رقابتی تنگاتنگ و در بالای جدول قرار 
داشتند، تا روز آخر بجنگند و به دنبال تصاحب جام و عناوین دومی و سومی لیگ باشند. 
ما در طول برگزاری لیگ بارها صدر جدول را از دست دادیم و حریفان نفس به نفس 
ما حرکت می کردند. به نظر من این میزان از نزدیک بودن سطح کیفی تیم ها اتفاق بسیار 

خوبی در لیگ هندبال زنان به شمار می رود. 
پیش از این در ادواری از لیگ شرایط به گونه ای بود که همه بازیکنان ملی پوش تنها در 
یک تیم حضور داشتند و در همان ابتدای لیگ و هفته های نخست می شد پیش بینی کرد 
که کدام تیم قرار است قهرمان شود. به همین دلیل انگیزه ای در بین سایر تیم ها ایجاد 
نمی شد و به مراتب کیفیت لیگ افت کرده بود؛ اما حالا شرایط عوض شده، تیم ها تا روز 
آخر انگیزه دارند و بازیکنان نیز با اشتیاق به زمین مسابقه پا می گذارند. یکی دیگر از نتایج 

مثبت این است که لیگ پویا و مهیج همواره ظهور پدیده های جوان را در 
دل خود دارد. پدیده هایی که در بسیاری از شهرستان ها رشد می کنند و 
لیگ بستر خوبی برای دیده شدن توانمندی آنهاست. به هر حال تیم ملی 
هندبال ایران در تمامی رده های سنی به نیروهای تازه نفس و استعدادهای 
تازه نیاز دارد و به اعتقاد من نحوه برگزاری لیگ و سطح کیفی آن در یکی، 
دو فصل اخیر به طورکامل این بستر را فراهم کرده است. در واقع باید 
بگویم که بدون شک ارتقای کیفیت و بالاتررفتن سطح لیگ برتر موجب 

چرخه بازیکن پروری می شود و این بسیار مهم و حیاتی است».

بازیکنانم مستحق قهرمانی بودند
سرمربی تیم هندبال شهید چمران لارستان، بازیکنانش را مستحق 
قهرمانی دانست و افزود: «با وجود اینکه در طول مسابقات با مصدومیت 
برخی از مهره های تأثیرگذار تیم مواجه شدیم، اما بازیکنانم برای هر 
مسابقه سنگ تمام گذاشتند و اجازه ندادند جای خالی بازیکنان مصدوم در 
تیم احساس شود. در آغاز نیم فصل دوم مسابقات برخلاف نیم فصل اول 
که نتایج عالی کسب کرده بودیم، با افتی موقت مواجه شدیم، اما خیلی 
زود با بررسی و آنالیز شرایط به کمک کادر فنی و دستیارانم، توانستیم 
نقاط ضعف را پیدا کنیم و از بحران عبور کرده و روند کسب پیروزی هایمان 

را از سر بگیریم. در نهایت نیز آنچه در ازای این تلاش 
دریافت کردیم، سکوی نخست مسابقات و جام قهرمانی 
ارزشمندی بود که بالای سر بردیم. بازیکنانم از جان و 
دل مایه گذاشتند و شایسته این قهرمانی و مدال طلا 
بودند». شافعیان در پاسخ به این سؤال که برگزاری هفته 
پایانی لیگ در تهران برای او و تیمش مشکل ساز شد یا 
خیر؟ گفت: «این تصمیمی است که برای هر دو لیگ 
زنان و مردان گرفته شده و فدراسیون تصمیم داشته که 
هفته پایانی را با بهترین شرایط برگزار کند تا بتواند بعد 
از آن مراسم و جشن قهرمانی باشکوهی داشته باشد. 
خوشبختانه همین گونه هم پیش رفت و شاهد جشنی منظم و شکیل بودیم. در مجموع 
این تصمیم فدراسیون بود که برای ما محترم است و مشکلی نیز ایجاد نشد. خوشحالم 
که در سه، چهار فصل اخیر مراسم قهرمانی لیگ زنان از نظر کیفی با لیگ مردان برابری 
می کند و بابت این احترامی که فدراسیون برای هندبال زنان قائل است، بسیار خوشحالم».

پایانی که یک آغاز تازه است
با پایان رقابت های قهرمانی آسیا و کسب سهمیه جهانی، بازیکنان تیم ملی هندبال 
زنان ایران پس از هفته ها تلاش و رقابت سخت در نبرد لیگ برتر، حالا فرصتی برای 
استراحت و بازیابی انرژی دارند. این استراحت نه تنها از نظر جسمی بلکه از لحاظ روحی 
نیز برای بازیکنانی که ماه ها درگیر تمرینات و مسابقات فشرده بوده اند، ضروری است. اما 

این پایان، آغازی دیگر برای زنان هندبالیست ایران به همراه خواهد داشت.
 با آغاز سال جدید، برنامه های آماده سازی تیم های ملی در رده های سنی مختلف، از 
سر گرفته می شود و بازیکنان باید خود را برای اردوهای آماده سازی و حضور در رقابت های 
بین المللی پیش رو آماده کنند. مسیر پیش روی هندبال زنان ایران همچنان پر از فراز و 
نشیب و سختی است، اما با این روحیه و انگیزه، می توان امیدوار بود که تیم های ملی 
هندبال زنان در ادامه مسیر موفقیت آمیزی که چند سال اخیر در پیش گرفته اند، در میادین 
جهانی نیز عملکردی درخشان داشته باشند و موجب افتخارآفرینی برای ورزش زنان در 

عرصه برون مرزی شوند.

جهان کشتی در شوک مرگ نابهنگام سایتی یف اسطوره ای فرو رفت

پایان غم انگیز  و  رازآلود یک افسانه

سرمربی قهرمان لیگ برتر  هندبال زنان در گفت وگو با «شرق»:
ارتقای کیفیت لیگ موجب چرخه بازیکن پروری می شود
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